

# JAUNIMO MOBILUMO PER JAUNIMO KORTELEJ DALINIS SUSITARIMAS



taika  
socialinė sanglauda  
tarpkultūrinis dialogas  
dalyvavimas  
Žmonių teisės  
demokratinis pilietiškumas  
tyrimas

Jaunimo  
politikos  
plėtra

partial agreement on  
**youth  
mobility**  
through the  
EUROPEAN YOUTH CARD

COUNCIL OF EUROPE



CONSEIL DE L'EUROPE



## **KAS YRA DALINIS SUSITARIMAS:**

Dalinis susitarimas yra ypatinga bendradarbiavimo forma Europos Taryboje. Ji suteikia Valstybėms narėms galimybę dalyvauti arba nedalyvauti tam tikroje veikloje, kurią remia kitos Valstybės narės. Pagal teisės aktus Dalinis susitarimas yra tokia pati Organizacijos veikla, kaip ir kitos numatytos pagal programą. Išimtis yra ta, kad Dalinis susitarimas turi atskirą biudžetą ir darbo metodus, kuriuos numato tik Dalinio susitarimo nariai.

## **JAUNIMO MOBILUMO PER JAUNIMO KORTELEJ DALINIS SUSITARIMAS:**

Tai yra atviras Dalinis susitarimas, t.y. prie jo prisijungti turi teisę valstybės ne Europos Tarybos narės arba ne Europos Kultūros konvencijos šalys (žr. žemiau).

Dalinis susitarimas yra Europos Tarybos Jaunimo departamento dalis ir todėl atitinka tiek jaunimo sektorius, tiek visos Europos Tarybos prioritetus ir tikslus.

## TIKSLAI:

---

### 1. Jaunimo kortelės sistemos sukūrimas

Sistema buvo įkurta 1991 metais ir jos įstatuose yra teigiama: „Daliniu susitarimu siekiama vystyti Jaunimo kortelės sistemą, ypač Europos lygiu užtikrinant geriausius jaunimo interesus [...] siekiant gerinti jų mobilumą bei prieigą prie įvairių prekių ir paslaugų, reikalingų jų asmeniniam ir kultūriniam tobulėjimui.“ **Visi** jaunesni nei 30 metų gali gauti jaunimo kortelę – asmuo neprivalo būti studentas ar Europos šalies gyventojas.

Jaunimo kortelės suteikia **jaunimui prieigą** – gyventojams ar turistams- prie **konsultacinių paslaugų, nuolaidų ir privilegijų mobilumo, būsto, kultūros, kalbos kursų ir paslaugų** srityje bei produktų internetu (pagal kategorijas, miestą ir šalį) bei ne internetu. Daug dėmesio skiriama teikiamų paslaugų kokybės plėtrai ir paslaugų kokybės vertinimui ilgalaikėje perspektyvoje.

### 2. Geresnių jaunimo politikos kryptių plėtra su vyriausybėmis narėmis ir joms

Antrasis tikslas yra **pasirūpinti vyriausybių narių jaunimo mobilumo ir jaunimo kortelių poreikių sritimis**. Darbo programa sukurta taip, kad **sukurtų ir mobilizuotų žinias** šiose srityse, **dalintųsi geriausia praktika** ir pasiūlytų **geresnius politikos sprendimus** (seminarus, praktinius seminarus, simpoziumus ir tt.). Tokia veikla yra papildoma geriausios praktikos publikacijomis ir rekomendacijomis imtis tam tikrų veiksmų valstybėse narėse bei nacionalinėse EYCA valstybių narių organizacijose.

Darbo programoje gali dalyvauti valstybės ne Dalinio susitarimo narės savo sąskaita. Valstybių narių dalyvavimo išlaidos yra visiškai padengiamos.

Šiuo tikslu yra įtraukiamos įvairios suinteresuotos pusės: vyriausybės, Europos institucijos, verslo bendruomenė, ekspertai, akademikai, jaunimo NVO, nacionalinės jaunimo kortelės organizacijos bei patys jaunesni kortelių turėtojai. Todėl, valstybės narės tiek aktyviai prisideda bei gauna naudos iš Dalinio susitarimo.

## **KAIP VISKAS VYKSTA:**

---

Veiklos programą prižiūri **Koordinacinė valdyba**, kurią sudaro 17 narių:

- ▶ 8 dalinio susitarimo atstovai iš valstybių narių, kuriuos skiria Europos Tarybos ministrų komitetas;
- ▶ 8 Europos jaunimo kortelės asociacijos nariai, kuriuos skiria pastarasis;
- ▶ 1 neturintis teisės balsuoti atstovas, kurį skiria Jaunimo patariamoji taryba.

Dalinio susitarimo darbo programa yra įgyvendinama bendradarbiaujant su **Europos Jaunimo Kortelės asociacija, EYCA**. Tai yra ne pelno siekianti asociacija įkurta 1987 metais. Ji atstovauja daugiau nei 50 nacionalinių jaunimo kortelių organizacijų visoje Europoje, ir apima daugiau nei 7 milijonus kortelių. Visi EYCA nariai yra įsipareigoję skatinti individualumą ir bendrą **jaunimo mobilumą, sveiką gyvenimo būdą ir aktyvų pilietiškumą** tarp jaunų žmonių.

## **KAIP TAPTI DALINIO SUSITARIMO NARIAIS**

### **Europos Tarybos valstybėms narėms bei Europos Kultūros konvencijos šalims:**

Šios valstybės narės gali prisijungti prie Dalinio susitarimo bet kuriuo metu tiesiog pareikšdamos apie savo norą Generaliniam Sekretoriui. Užsienio reikalų ministerija arba Nuolatinė Europos tarybos atstovybė šalyje turi parašyti oficialų laišką arba verbalinę notą Europos Tarybos Generaliniam sekretoriui.

## **Ne Europos Tarybos ir ne Europos Kultūros konvencijos šalims:**

Europos Jaunimo kortelės asociacijos ir Dalinio susitarimo Koordinacinės valdybos siūlymu, Ministrų komitetas gali pakviesti bet kurią Europos Tarybos ne valstybę narę prisijungti prie Dalinio susitarimo pasikonsultavęs su kitomis dalyvaujančiomis ne valstybėmis narėmis.

## **Europos Taryba**

Europos Taryba yra politinė visos Europos organizacija įsteigta 1949 metais, kurios tikslas yra skatinti tarptautinį bendradarbiavimą, taiką, demokratiją ir žmogaus teises visoje Europoje. Europos Taryba formuoja bendrą atsaką į bendrus iššūkius visose gyvenimo srityse, išskyrus ekonominę bei karinę. Europos Tarybą sudaro 46 valstybės narės ir 50 Europos Kultūros konvencijos šalių, bei jungia 700 milijonų europiečių.

## **Europos Tarybos jaunimo sektorius**

Europos Taryba remia aktyvų jaunimo vaidmenį visuomenėje per įvairias Europos veiklas, tiek per tarpvyriausybinių bendradarbiavimo, mokymo ir švietimo veiklas jaunimo NVO ir su NVO bei jaunais lyderiais. Europos Jaunimo centras Strasbūre bei Budapešte, Europos Jaunimo Fonas bei Jaunimo mobilumo per Jaunimo kortelę Dalinis susitarimas yra svarbiausios priemonės vykdančios šią veiklą.

## Susisiekite su Europos Tarybos sekretoriatu

Youth department (Agora Building)  
Youth Policy Division  
Partial Agreement on Youth Mobility  
through the Youth Card

F-67075 Strasbourg Cedex  
Tél.:+33 (0)3 88 41 29 98

[youthmobility@coe.int](mailto:youthmobility@coe.int)  
<https://www.coe.int/en/web/youth/youth-mobility>

[www.coe.int](http://www.coe.int)

Europos Taryba yra žemyno svarbiausia žmogaus teisių organizacija. Į ją įeina 46 šalys narės, tarp jų – visos Europos Sąjungos narės. Visos Europos Tarybos šalys narės yra pasirašiusios Europos Žmogaus teisių konvenciją, kurios tikslas – ginti žmogaus teises, demokratiją ir teisinę valstybę. Europos Žmogaus Teisių Teismas kontroliuoja konvencijos įdiegimą šalyse.

